INDICAÇÃO Nº 760/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a construção de uma rotatória de acesso ao terminal rodoviário, na Avenida Levino Ribeiro do Couto, entre o Central Park Hotel e a Unimed.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho tem grande movimento de veículos e pedestres e nos horários de pico, existe congestionamento na rotatória, pois o acesso recebe todo o trânsito das avenidas Perimetral, Levino Ribeiro do Couto e Marechal Castelo Branco.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE